
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 29,09.2015 № 4550 «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы»

В связи с формированием проекта бюджета города Рязани на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 

управления» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161) 

следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «2016 - 2020 годы» заменить словами «2016 - 2022 годы».

1.2. В пункте 1 слова «2016 - 2020 годы» заменить словами «2016 »2022 годы».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 29.09.2015 

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 

№ 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 

№ 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 

№ 2550, от 14.08.2018 № 3161) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.



2

3, Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет луут.адтггп.ш.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина.

И.о. главы администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
от 2018 г. №

1. В заголовке муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы цифру «2020» 
заменить цифрой «2022».

2. Список используемых сокращений дополнить строкой следующего содержания:

УЭР Управление экономического развития администрации города Рязани

3. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы (далее - 
муниципальная программа):

3.1. В заголовке слова «2016 - 2020 годы» заменить словами «2016 - 2022 годы».
3.2. В строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Финансово-казначейское управление администрации 

города Рязани» заменитель словами «Управление экономического развития администрации города Рязани».
3.3. Строку «Соисполнители муниципальной программы» дополнить словами «Финансово-казначейское управление администрации 

города Рязани».
3.4. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий.».
3.5. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Уровень оснащенности архива администрации города Рязани и структурных подразделений администрации города Рязани рабочими 

местами информационной системы архива электронных документов.».
3.6. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

2016 - 2022 годы.
Муниципальная программа реализуется в один этап

3.7. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



2

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3450517,6 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год -  11988,2 тыс. руб.
2018 год -  666463,5 тыс. руб.
2019 г о д -  670582,8 тыс, руб.
2020 год -  691299,1 тыс. руб.
2021 год -  699195,0 тыс. руб.*
2022 год -  697218,4 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 3444891,8 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год -  11988,2 тыс. руб.
2018 год -  665418,7 тыс. руб,
2019 год -  669496,2 тыс. руб.
2020 год -  690134,3 тыс. руб.
2021 год -  698030,2 тыс. руб.*
2022 год -  696053,6 тыс. руб.*
- средства областного бюджета, всего -  5625,8 * тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -  1044,8 тыс. руб.
2019 год -  1086,6 тыс. руб.
2020 год -  1164,8 тыс. руб
2021 год -  1164,8 тыс. руб
2022 год -  1164,8 тыс. руб

Примечание: * - прогнозное значение.

3.8. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктами 12, 13 следующего содержания: 
«12. Управление документами администрации города Рязани.
13. Создание электронного архива администрации города Рязани.».
3.9. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:



3

- в абзаце первом слова «к 2020 году» заменить словами «к 2022 году»;
- в абзаце четвертом цифру «60» заменить цифрой «58»;
- в абзаце пятом цифру «30» заменить цифрой «100»;
- в абзаце шестом цифру «92» заменить цифрой «93»;
- после слов «- обеспечить долю расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани, не 

более 2%» дополнить абзацем следующего содержания:
«- повысить уровень оснащенности архива администрации города Рязани и структурных подразделений администрации города Рязани 

рабочими местами информационной системы архива электронных документов до 100%.».
4. Раздел I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани»:
4.1. В пункте 10 слова «2018 - 2020 годах» заменить словами «2018 - 2022 годах».
4.2. Дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) Электронный документооборот является элементом цифровой экономики, использование которого повышает качество 

муниципального управления и оперативность решения ее задач.
Повышение удовлетворенности населения города Рязани и организаций различных форм собственности города Рязани деятельностью 

исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Рязани входит в перечень показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов.

Развитие межведомственного электронного документооборота администрации города Рязани с использованием информационной системы 
электронного документооборота администрации города Рязани (далее -  СЭД), как с физическими, так и юридическими лицами служит 
формированием общегородского диалога, выстраивающего механизм общественного участия. Указанный подход является одним из важных 
принципов Плана стратегического развития города Рязани до 2020 года.

Развитие и широкое применение цифровых технологий в области управления документами являются на сегодняшний день одним из 
необходимых условий для формирования имиджа администрации города Рязани, как современного органа местного самоуправления.

Таким образом, развитие электронного документооборота - процесса управления документами администрации города Рязани - формирует 
систему муниципального управления.

В администрации города Рязани внедрение электронного документооборота осуществляется с 2013 года. В настоящее время успешно 
функционируют 190 рабочих мест СЭД.

В СЭД обеспечивается оцифровка (перевод в электронный вид) бумажных документов и их прикрепление к регистрационным карточкам 
документов; работа с разными видами документов (обращения граждан, служебные письма, правовые акты, договоры (соглашения), дорожные



4

карты (планы мероприятий), протоколы, протокольные поручения и т.д.); создание проекта документа и его согласование в электронном виде; 
оформление проектов резолюций; работа с мобильными приложениями СЭД на планшетных компьютерах; автоматический сбор необходимой 
статистической и аналитической информации; электронное межведомственное взаимодействие с ГБУ РО «МФЦ Рязанской области» по обмену 
документами при предоставлении муниципальных услуг посредством интеграции СЭД и АИС МФЦ.

Таким образом, по состоянию на III квартал 2018 года, оснащенность администрации города Рязани рабочими местами СЭД составляет
24 %.

12) В целях обеспечения автоматической передачи из СЭД законченных делопроизводством электронных документов в архивную службу 
администрации города Рязани, централизованного приема, обработки, хранения и управления переданными электронными документами в 
архивной службе администрации города Рязани до момента передачи в ГБУ РО «Государственный архив Рязанской области» на постоянное 
хранение в соответствии с установленными правилами в администрации города Рязани с 2016 года осуществляется внедрение информационной 
системы архива электронных документов (далее -  САЭД).

В настоящее время функционируют 17 рабочих мест САЭД.
Запланировано оснастить каждое структурное подразделение администрации города Рязани, структурное подразделение аппарата 

администрации города Рязани двумя рабочими местами САЭД.
Таким образом, по состоянию на III квартал 2018 года, оснащенность администрации города Рязани рабочими местами САЭД составляет 

28 %.».
5. Раздел II «Приоритеты муниципальной политики в сфере муниципального управления. Цели и задачи муниципальной программы»:
5.1. После слов «- качественное обслуживание муниципального долга» дополнить абзацами следующего содержания:
«- управление документами администрации города Рязани;
- создание электронного архива администрации города Рязани.».
5.2. После слов «10. Качественное обслуживание муниципального долга» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий.».
6. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «2016 - 2020 годах» заменить словами «2016 - 2022 годах».
7. Раздел IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы»:
7.1. В пункте 4.1:
- в абзаце четвертом слова «и многофункциональной системы электронного документооборота» исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:



5

«- на совершенствование процесса управления документами администрации города Рязани.».
7.2. В пункте 4.2 слова «к 2020 году» заменить словами «к 2022 году».
7.3. В пункте 4.2.3 цифру «60» заменить цифрой «58».
7.4. В пункте 4.2.4 цифру «30» заменить цифрой «100».
7.5. В пункте 4.2.5 цифру «92» заменить цифрой «93».
7.6. Дополнить пунктом 4.2.11 следующего содержания:
«4.2.11. Повысить уровень оснащенности архива администрации города Рязани и структурных подразделений администрации города 

Рязани рабочими местами информационной системы архива электронных документов до 100%.».
7.7. Пункт 4.5.3 изложить в следующей редакции:
«4.5.3. Решение задачи 3 «Совершенствование деятельности администрации города Рязани на основе использования современных 

информационно-коммуникационных технологий» характеризуется целевым показателем (ПЗ): «Повышение уровня оснащения структурных 
подразделений администрации города Рязани современными средствами вычислительной техники».

Показатель (ПЗ) рассчитывается по следующей формуле:

Рб - базовое количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных персональными 
компьютерами со сроком службы не более 5 лет на начало реализации мероприятия;

Рг - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, на которых произведена замена персональных 
компьютеров в рамках исполнения мероприятия за отчетный период (год);

Ро - общее количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных персональными 
компьютерами.

Информация о достижении данного целевого индикатора предоставляется соисполнителем муниципальной программы - отделом 
информационных технологий аппарата администрации города Рязани.».

7.8. В пункте 4,5.4 слова «П5» заменить словами «П4».
7.9. В пункте 4.5.5 слова «П6» заменить словами «П5».
7.10. В пункте 4.5.6 слова «П7» заменить словами «П6».

Ро где:



6

7.11. В пункте 4.5.7 слова «П8» заменить словами «П7».
7.12. В пункте 4.5.8 слова «П9» заменить словами «П8».
7.13. В пункте 4.5.9 слова «П10» заменить словами «П9».
7.14. В пункте 4.5.10 слова «II11» заменить словами «П10».
7.15. Дополнить пунктом 4.5.11 следующего содержания:
«4.5.11. Решение задачи 11 «Совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий» 

характеризуется целевыми показателями:
- уровень оснащенности структурных подразделений администрации города Рязани рабочими местами системы электронного 

документооборота (ПИ);
- уровень оснащенности архива администрации города Рязани и структурных подразделений администрации города Рязани рабочими 

местами информационной системы архива электронных документов (П12).
Показатель (ПН) рассчитывается по следующей формуле:

П11 = —— х 100% 
Р , , где:

Рс - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных системой электронного 
документооборота;

Р1 - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, подлежащих оснащению системой 
электронного документооборота.

Информация о достижении данного целевого индикатора предоставляется соисполнителем муниципальной программы - управлением 
делами аппарата администрации города Рязани.

Показатель (П12) рассчитывается по следующей формуле:

П 1 2 = - - - х  100%
Рг , где:

Ра - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, оснащенных информационной системой 
архива электронных документов;



7

Р2 - количество рабочих мест в структурных подразделениях администрации города Рязани, подлежащих оснащению информационной 
системой архива электронных документов.

Информация о достижении данного целевого индикатора предоставляется соисполнителем муниципальной программы - управлением 
делами аппарата администрации города Рязани.».

8. В разделе V «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «одиннадцать» заменить словом «тринадцать».
9. Таблицу № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях

пп
Целевой показатель (индикатор) Ед.

измере
ния

Базовое значение 
целевого 

показателя 
(индикатора) на 

начало реализации 
муниципальной 

программы 2015 г.

Планируемые значения целевых показателей 
(индикаторов) по годам реализации

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Задача 1: формирование квалифицированного кадрового потенциала органов местного самоуправления города Рязани

1.1 Количество муниципальных служащих, 
получивших дополнительное профессиональное 
образование (ежегодно)

ед. 87 85 85 95 85 85 85 85

2 Задача 2: совершенствование деятельности органов местного самоуправления при предоставлении муниципальных услуг

2.1 Уровень удовлетворенности граждан качеством 
предоставления муниципальных услуг 1

■% 97 80 85 90 90 90 90 90



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 Задача 3: совершенствование деятельности администрации города Рязани на основе использования современных информационно
коммуникационных технологий

3.1 Уровень оснащения структурных подразделений 
администрации города Рязани современными 
средствами вычислительной техники (срок 
службы не более 5 лет)

% 45 45 45 45 48 52 55 58

4 Задача 4: создание благоприятных условий для развития территорий и активизации общественного самоуправления

4.1 Количество объединений ТОО (территориальное 
общественное самоуправление) и советов 
территорий

ед. 68 68 70 “ - “

5 Задача 5: повышение эффективности управления муниципальными финансами при реализации приоритетов и целей социально-
экономического развития города Рязани

5.1 Снижение дефицита бюджета города Рязани, 
формирование бюджета города Рязани с 
профицитом 2

% 4,1 1,5 1,0 “ - -

6 Задача 6: повышение эффективности управления и использования муниципального имущества

6.1 Доля объектов недвижимого имущества казны 
муниципального образования, на которые 
зарегистрировано право собственности 
муниципального образования - городской округ 
город Рязань, от общего количества объектов 
недвижимого имущества казны

% 67 72 77 82 87 92 92 93



9

1 2
3  1 4

5 6 7 8 9 10 11

7 Задача 7: обеспечение выполнения функций администрации города Рязани

7.1 Уровень исполнительской дисциплины 
подразделений, входящих в структуру главного 
распорядителя бюджетных средств 
«Администрация города Рязани»

% 99,97 Не
менее

99

Не
менее

99

Не
менее

99

Не
менее

99

Не
менее

99

8 Задача 8: обеспечение выполнения функций муниципального образования - городской округ город Рязань муниципальными казенными
учреждениями, подведомственными администрации города Рязани

8.1 Индекс результативности работы муниципаль
ных казенных учреждений, подведомственных 
администрации города Рязани

% 100 “ Не
менее

99

Не
менее

99

Не
менее

99

Не
менее

99

Не
менее

99

9 Задача 9: обеспечение привлечения к административной ответственности

9.1 Доля не отмененных в установленном законом 
порядке постановлений, вынесенных 
административными комиссиями

% 99 ,63 ~ “ Не
менее

97

Не
менее

97

Не
менее

97

Не
менее

97

Не
менее

97

10 Задача 10: качественное обслуживание муниципального долга

10.1 Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем объеме 
расходов бюджета города Рязани

% 1,9 4 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0

11 Задача 11: совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий

11.1 Уровень оснащенности структурных 
подразделений администрации города Рязани 
рабочими местами системы электронного 
документооборота

% 14 18 22 24 50 70 80 100



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11.2 Уровень оснащенности архива администрации 
города Рязани и структурных подразделений 
администрации города Рязани рабочими местами 
информационной системы архива электронных 
документов

% го оо 80 100

1 - целевой индикатор указан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного управления».

2 - целевой индикатор указан в соответствии с постановлением администрации города Рязани от 30.08.2011 № 3779 «Об утверждении 
Порядка и сроков составления проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период».

3 - базовое значение целевого показателя (индикатора) приведено без учета работы административной комиссии управления транспорта 
при администрации города Рязани, созданной в 2017 году.

4 - базовое значение целевого показателя (индикатора) указано за 2017 год.
5 - базовое значение целевого показателя (индикатора) указано за 2018 год.».
10. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
10.1. В пунктах 1.1, 2.1, 3.1, 6.1 слова «2016 - 2020 годы» заменить словами «2016 - 2022 годы».
10.2. В пунктах 7.1, 8.1, 9.1, 10.1 слова «2018 - 2020 годы» заменить словами «2018 - 2022 годы».
10.3. Дополнить пунктами 11,11.1,11.2 следующего содержания:

И Задача 11: совершенствование управленческих процессов посредством внедрения цифровых технологий

11.1 Управление 
документами 
администрации 
города Рязани

2021 - 
2022 годы

УД 1. Оказание услуг по развитию системы электронного 
документооборота администрации города Рязани.
2. Оказание услуг по информационному 
сопровождению системы электронного 
документооборота администрации города Рязани.

Повышение уровня оснащенности 
структурных подразделений администрации 
города Рязани рабочими местами системы 

электронного документооборота



11

3. Оснащение работников администрации города 
Рязани современными средствами организационной и 
компьютерной техники.

11.2 Создание
электронного
архива
администрации 
города Рязани

2021 - 
2022 годы

у д 1. Оснащение работников администрации города 
Рязани рабочими местами системы архива 
электронных документов.
2. Оснащение архива администрации города Рязани 
современным техническим оборудованием

Повышение уровня оснащенности архива 
администрации города Рязани и структурных 
подразделений администрации города Рязани 
рабочими местами информационной системы 

архива электронных документов

11. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
№
пп

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финанси
рования

ГРБС,
соиспол
нитель,

участник

Объемы финансирования, тыс. руб. ИТОГО Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы 
к 2022 году

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.* 2022 г.*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» на 
2016 - 2022 годы

Всего, 
в том числе:

13770,6 11988,2 666463,5 670582,8 691299,1 699195,0 697218,4 3450517,6

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

13770,6 11988,2 665418,7 669496,2 690134,3 698030,2 696053,6 3444891,8

Адм. г. 
Рязани

3028,8 2520,1 656702,1 661235,7 682611,6 690176,6 687881,6 3384156,5



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

УБГ 49,0 46,0 45,0 45,0 45,0 46,8 48,7 325,5

УКС 45,0 45,0 41,2 41,2 41,2 42,8 44,5 300,9

УОиМП 741,0 696,0 682,0 682,0 682,0 764,6 795,3 5042,9

ФКУ 3975,0 3737,0 1864,8 1431,2 693,4 707,9 722,9 13132,2

УЭиЖКХ 55,0 53,0 74,5 52,0 52,0 54,1 56,3 396,9

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 17,6 17,6 18,3 19,0 150,6

УК 41,6 36,6 33,3 33,3 33,3 34,6 36,0 248,7

УЗРИО 5801,0 4828,2 5958,2 5958,2 5958,2 6184,5 6449,3 41137,6

областной
бюджет

Адм. г. 
Рязани

- - 1044,8 1086,6 1164,8 1164,8 1164,8 5625,8

1 Основное 
мероприятие 1. 
Дополнительное 
профессио
нальное 
образование

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

1036,1 625,7 990,6 798,1 798,1 829,9 863,3 5941,8 Поддержание
уровня 

профессионализма 
кадрового состава 
органов местного 

самоуправления за

Адм. г. 
Рязани, 
УКиМС

731,0 343,1 670,0 500,0 500,0 520,0 541,0 3805,1

муниципальных
служащих УБГ 49,0 46,0 45,0 45,0 45,0 46,8 48,7 325,5 счет ежегодного 

количества
УКС 45,0 45,0 41,2 41,2 41,2 42,8 44,5 300,9 муниципальных

служащих,
получающих

дополнительное
профессиональное

УОиМП 45,0 42,0 41,0 41,0 41,0 42,6 44,3 296,9



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ФКУ 75,0 71,0 68,0 68,0 68,0 70,7 73,5 494,2 образование, не 
менее 85 ед.

УЭиЖКХ 55,0 53,0 74,5 52,0 52,0 54,1 56,3 396,9

УФКиМС 19,0 12,0 17,6 17,6 17,6 18,3 19,0 121,1

УК 17,1 13,6 33,3 33,3 33,3 34,6 36,0 201,2

2 Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
предоставления 
муниципальных

Бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

776,0 654,0 935,0 935,0 935,0 1027,8 1069,0 6331,8 Увеличение
уровня

Адм. г. 
Рязани

80,0 0 0 0 0 0 0 80,0
удовлетворенности 
граждан качеством 

предоставления
услуг в 
электронной ФКУ 0 0 294,0 294,0 294,0 305,8 318,0 1505,8

муниципальных 
услуг до 90%

форме УОиМП 696,0 654,0 641,0 641,0 641,0 722,0 751,0 4746,0

2.1 Мероприятие 2.1. 
Перевод 
муниципальных 
услуг в
электронный вид

бюджет
города
Рязани

ФКУ 0 0 294,0 294,0 294,0 305,8 318,0 1505,8

2.2 Мероприятие 2.2. 
Создание, 
приобретение, 
развитие, техни
ческая поддержка, 
сервисное 
обслуживание 
автоматизиро-

Бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани

80,0 0 0 0 0 0 0 80,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ванных
информационных
систем,
необходимых
для
предоставления
муниципальных
услуг

2.3 Мероприятие 2.3.
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в сфере
образования

бюджет
города
Рязани

УОиМП 696,0 654,0 641,0 641,0 641,0 722,0 751,0 7026,0

3 Основное 
мероприятие 3. 
Информатизация 
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, 

ОИТ

513,0 482,0 1159,0 1159,0 1159,0 1159,0 1206,0 6837,0 Повышение 
уровня 

оснащения 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 
современными 

средствами 
вычислительной 

техники (срок 
службы не более 

5 лет) до 58%

3.1 Мероприятие 3.1.
Обеспечение
информационной
безопасности,
оснащение
программным
обеспечением

...

бюджет
города
Рязани

ОИТ 513,0 482,0 972,2 900,0 900,0 900,0 936,0 5603,2



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

3.2 Мероприятие 3.2.
Оснащение
средствами
вычислительной и
множительной
техники

бюджет
города
Рязани

ОИТ 0 0 186,8 259,0 259,0 259,0 270,0 1233,8

4 Основное 
мероприятие 4. 
Развитие системы 
электронного 
документо
оборота 
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, УД

898,8 845,0 818,0 818,0 818,0 4197,8 Повышение к 
2020 году уровня 

оснащенности 
структурных 

подразделений 
администрации 
города Рязани 

рабочими местами 
системы 

электронного 
документооборота 

до 70%

5 Основное 
мероприятие 5. 
Поддержка 
общественной 
инициативы и 
развитие 
территории в 
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

845,7 887,3 - - - . - 1733,0 Увеличение к 
2017 году 

количества 
объединений ТОС 

и советов 
территории до 70 

ед.

Адм. г. 
Рязани, УД

806,0 850,0 - - - - 1656,0

УФКМС 15,2 14,3 - - - - - 29,5

УК 24,5 23,0 - - - - - 47,5



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5.1 Мероприятие 5.1.
Информирование
населения о
возможностях
участия в
общественном
самоуправлении

бюджет
города
Рязани

УД ОСМИ 59,0 55,0 114,0

5.2 Мероприятие 5.2. 
Обеспечение 
гарантий 
развития ТОО и 
советов

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

786,7 832,3 - - - - - 1619,0

Адм. г. 
Рязани, УД

747,0 795,0 - - - - 1542,0

территории
УФКМС 15,2 14,3 - - - - - 29,5

УК 24,5 23,0 - - - - - 47,5

6 Основное 
мероприятие 6. 
Повышение 
эффективности 
управления 
муниципаль
ными финансами 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

ФКУ 3900,0 3666,0 7566,0 Снижение к 2017 
году дефицита 

бюджета города 
Рязани до 1 %

6.1 Мероприятие 6.1. 
Обеспечение 
долгосрочной 
устойчивости и

без
финансиро

вания

ФКУ



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

сбалансирован
ности бюджета 
города Рязани

6.2 Мероприятие 6.2. 
Дальнейшее 
развитие 
программно
целевого метода 
организации 
бюджетного 
процесса города 
Рязани

без
финансиро

вания

ФКУ

6.3 Мероприятие 6.3.
Повышение
качества
финансового
менеджмента
участников
бюджетного
процесса

без
финансиро

вания

ФКУ

6.4 Мероприятие 6.4.
Повышение
эффективности
управления
бюджетным
процессом города
Рязани за счет

бюджет
города
Рязани

ФКУ 3900,0 3666,0 7566,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

развития
информационной
системы
управления
муниципальными
финансами

7 Основное 
мероприятие 7. 
Управление 
муниципальным 
имуществом 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 5801,0 4828,2 5958,2 5958,2 5958,2 6184,5 6449,3 41137,6 Увеличение доли 
объектов 

недвижимого 
имущества казны 
муниципального 
образования, на 

которые 
зарегистрировано 

право 
собственности 

муниципального 
образования - 

городской округ 
город Рязань, от 

общего 
количества 

объектов 
недвижимого 

имущества казны 
до 93%

7.1 Мероприятие 7.1.
Проведение
технической
инвентаризации,
оценки рыночной
стоимости
объектов
муниципального
имущества,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 998,1 540,8 2338,2 2338,2 2338,2 707,2 764,9 10025,6



19

1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13

7.2 Мероприятие 7.2. 
Обеспечение 
содержания 
нераспределен
ного имущества 
казны

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 4405,9 3940,4 2999,0 2999,0 2999,0 4843,5 5037,2 27224,0

7.3 Мероприятие 7.3. 
Организация 
работ по 
оформлению 
земельных 
участков, 
расположенных 
на территории 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 127,0 81,0 321,0 321,0 321,0 333,8 347,2 1852,0

7.4 Мероприятие 7.4. 
Оплата 
госпошлин, 
сборов, расходов 
по исполнению 
судебных актов

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 270,0 266,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 2036,0

8 Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 
деятельности 
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, 

УГБ

389610,7 399032,9 412687,5 412687,5 412687,5 2026706,1 Обеспечение 
уровня 

исполнительской 
дисциплины 

подразделений, 
входящих в



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8.1 Мероприятие 8.1. 
Содержание 
органов местного 
самоуправления

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, 

УГБ

344615,0 359484,9 373139,5 373139,5 373139,5 1823518,4 структуру 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств 
«Администрация 
города Рязани», 

не ниже 99%

8.2 Мероприятие 8.2.
Выполнение
других
обязательств
муниципального
образования

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, 

УГБ

44995,7 39548,0 39548,0 39548,0 39548,0 203187,7

9 Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, 
подведомствен
ных
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, 

УГБ, МКУ

198694,6 200355,4 207087,5 207087,5 207087,5 1020312,5 Обеспечение 
индекса 

результативности 
работы 

муниципальных 
казенных 

учреждений, 
подведомствен

ных 
администрации 

города Рязани, не 
ниже 99%

10 Основное 
мероприятие 10. 
Выполнение 
переданных 
го сударственных

областной
бюджет

Адм. г. 
Рязани, 
УД, АК

1044,8 1086,6 1164,8 1164,8 1164,8 5625,8 Обеспечение 
доли не 

отмененных в 
установленном 

законом порядке



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

полномочий по 
созданию 
административ
ных комиссий и 
определению 
перечня
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административ
ных правонаруше
ниях

постановлений, 
вынесенных 

административ
ными 

комиссиями, не 
ниже 97%

11 Основное 
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

- - 67252,6 60439,6 60691,0 60691,0 60691,0 309765,2 Обеспечение 
доли расходов на 

обслуживание 
муниципального 

долга в общем 
объеме расходов 
бюджета города 
Рязани не более 

2%

Адм. г. 
Рязани, 

УГБ

65749,8 59370,4 60359,6 60359,6 60359,6 306199,0

ФКУ 1502,8 1069,2 331,4 331,4 331,4 3566,2

12 Основное 
мероприятие 12. 
Управление 
документами 
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

4343,0 5000,0 9343,0 Повышение
уровня

оснащенности
структурных

подразделений
администрации



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12.1. Мероприятие 12.1. 
Оказание услуг по 
развитию системы 
электронного 
документооборота 
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, УД

1100,0 1757,0 2857,0 города Рязани 
рабочими местами 

системы 
электронного 

документооборота 
до 100 %.

12.2. Мероприятие 12.2. 
Оказание услуг по 
информацион
ному
сопровождению
системы
электронного
документооборота
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

2243,0 2243,0 4486,0

12.3 Мероприятие 12.3.
Оснащение
работников
администрации
города Рязани
современными
средствами
организационной
и компьютерной
техники

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани,
уд

1000,0 1000,0 2300,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13 Основное 
мероприятие 13. 
Создание 
электронного 
архива
администрации 
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, УД

4020,0 1000,0 5020,0 Повышение 
уровня 

оснащенности 
архива 

администрации 
города Рязани и 

структурных 
подразделении 
администрации 
города Рязани 

рабочими местами 
информационной 
системы архива 

электронных 
документов 

до 100 %

13.1 Мероприятие 13.1. 
Оснащение 
работников 
администрации 
города Рязани 
рабочими местами 
системы архива 
электронных 
документов

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, УД

1520,0 500,0 2020,0

13.2 Мероприятие 13.2.
Оснащение архива
администрации
города Рязани
современным
техническим
оборудованием

бюджет
города
Рязани

Адм. г. 
Рязани, УД

2500,0 500,0 3000,0

* - прогнозное значение.».


